
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 77 del  22/04/2022

Assessore Proponente: MAI DANIELE

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA EVENTUALE ASSUNZIONE 
A TEMPO INDETERMINATO E ORARIO DI LAVORO A TEMPO PIENO DI N.3 UNITA' DI 
PERSONALE  CATEGORIA  C,  POS.  ECON.  C1  DEL  VIGENTE  CCNL  FUNZIONI 
LOCALI - NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE

L’anno duemilaventidue addì  ventidue  del  mese  di  aprile  alle  ore  11:45   nella  Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Assente

MAI DANIELE ASSESSORE Assente

PAOLINI CHIARA ASSESSORE Presente

MORTULA SILVANO ASSESSORE Presente

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.
Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 77 del  22/04/2022

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n.50 del 31.03.2021, con la quale si è 
approvato il fabbisogno di personale anni 2021/2023, confermato con successivo atto di 
Giunta Comunale n.163 del 25.08.2021, dando mandato al Responsabile dell’Area Ammi-
nistrativa di provvedere ad ogni atto necessario e conseguente all’attuazione del program-
ma delle assunzioni ivi previste, consistenti in n.2 unità di personale full-time, con inqua-
dramento nella Categoria C del vigente CCNL – Profilo professionale Istruttore ammini-
strativo e in n.1 unità di personale full-time, con inquadramento nella Categoria C del vi -
gente CCNL – Profilo professionale Istruttore Tecnico/Geometra; 

Atteso che al riguardo, con nota prot. n.4750 del 14.04.2021, è stata avviata la procedura 
di mobilità obbligatoria preventiva prevista ai sensi dell’art.34 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001, 
n.165, così come introdotto dall’art.7 della Legge n.3 del 16.01.2003;

Vista la nota della Regione Toscana, acquisita al prot. 4929 del 19.04.2021, dalla quale non 
risulta  personale  collocato  in  disponibilità  in  possesso  dei  requisiti  richiesti,  iscritto 
nell’elenco predisposto dalla stessa regione ai sensi di quanto statuito dall’art.34 bis del 
D.Lgs. n.165/01;

Rilevato che è ampiamente decorso il termine per poter considerare pienamente assolto 
l’obbligo previsto dal sopra citato art.34 bis;

Rilevato altresì che per le posizioni da ricoprire, ai sensi di quanto previsto dall’art.3 comma 
8 della legge n.56 del 19 giugno 2019, l’Amministrazione, al fine di ridurre al massimo i 
tempi di reclutamento, non è ricorsa alla procedura di mobilità volontaria per l’immissione in 
ruolo di dipendenti provenienti da altre amministrazioni di cui all’art. n.30 comma 2bis del 
D.Lgs. n. 165/01;

Richiamata la  Determinazione  del  Responsabile  Area  Amministrativa  n.298  del 
26.11.2021 di avvio delle procedure concorsuali e di approvazione del Bando di Concorso, 
e  della  conseguente  sua  pubblicazione  nella  Gazzetta  Ufficiale  IV  Serie  Speciale  – 
Concorsi ed esami, n.94 del 26.11.2021;

Rilevata  pertanto  la  necessità  di  dare  corso  alle  procedure  per  l’espletamento  del 
concorso sopra citato, procedendo alla nomina della commissione esaminatrice ai sensi 
dell’art.70 del vigente Regolamento Organico del Personale; 

Ritenuto  opportuno designare  Presidente  della  Commissione  esaminatrice  la  Dott.ssa 
Antonella Rossi, Segretario Comunale di questo Ente; 

Individuato  nel  Dr.  Ciro Satto,  Istruttore Direttivo Amministrativo del  Comune di  Porto 
Azzurro,  quale  figura  idonea  a  ricoprire  il  ruolo  di  componente  della  commissione 
esaminatrice; 

Preso atto  che il  componente individuato  ha preventivamente  ottenuto da parte  della 
competente Amministrazione il nulla osta all’espletamento dell’incarico in questione;



Individuati l’Arch. Priscilla Braccesi, Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP. e Ambiente, e 
il  Rag.  Alberto  Mancini,  quali  figure  idonee  a  ricoprire  rispettivamente  il  ruolo  di  
componente della commissione esaminatrice e di segretario della commissione; 

Ritenuto che, per l’individuazione dei membri aggiunti aggregati per l’accertamento della 
conoscenza  della  lingua  inglese e  delle  conoscenze  informatiche,  occorra  attendere 
l’espletamento delle prove scritte e l’elenco definitivo dei candidati ammessi a sostenere la 
prova orale, onde poter stabilire con maggiore esattezza l’impegno richiesto ai membri 
aggregati;

Rilevato  che  compete  alla  Giunta  Comunale  la  determinazione  dei  compensi  da 
corrispondere alla suddetta Commissione, ai sensi dell’art.53 del Regolamento Organico 
del Personale;

Dato atto  che nessun compenso è dovuto, a norma dell’art.53 comma 2 del succitato 
Regolamento, al Presidente della Commissione e ai membri interni;

Ritenuto pertanto di poter determinare in € 206,58, più il compenso integrativo di € 0,49 
per ciascun candidato esaminato, il  compenso spettante all’unico commissario esterno, 
oltre  al  rimborso  spese  di  viaggio,  in  considerazione  di  quanto  previsto  dal  D.P.C.M. 
23.03.1995 e ss.mm.ii;

Visti i pareri espressi dai competenti Uffici ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.267/00;

con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. di nominare la seguente Commissione esaminatrice per l’espletamento del bando di 
concorso pubblico per esami riservato al 30% ai volontari in ferma prefissata e in 
ferma breve (d.lgs.  n.215/01)  e agli  ufficiali  in  ferma biennale o prefissata (d.lgs. 
n.236/03) per la eventuale assunzione a tempo indeterminato e orario di lavoro a 
tempo pieno di n.3 unità di  personale categoria c,  pos. econ. c1 del vigente ccnl 
funzioni locali:

 Dr. Antonella Rossi, Presidente;
 Arch. Priscilla Braccesi, Componente;
 Dr. Ciro Satto, Componente;
 Rag. Alberto Mancini, Segretario;

2. di  rimandare a successivo atto l’individuazione  dei  membri  aggiunti  aggregati  per 
l’accertamento della conoscenza della lingua inglese e  delle conoscenze informati-
che, a seguito dell’espletamento delle prove scritte e una volta ottenuto l’elenco defi-
nitivo dei  candidati  ammessi  a sostenere la  prova orale,  onde poter stabilire  con 
maggiore esattezza l’impegno richiesto ai membri aggregati;

3. di  determinare  in  €  206,58,  più  il  compenso  integrativo  di  €  0,49  per  ciascun 
candidato esaminato, il compenso spettante al commissario esterno, oltre al rimborso 
spese di viaggio, in considerazione di  quanto previsto dal  D.P.C.M. 23.03.1995 e 
ss.mm.ii;



4. di dare atto che la spesa relativa, presuntivamente quantificata in € 300,00 troverà 
copertura al Codice di Bilancio 01/02/1030299/999 cap.101020308000/0 del Bilancio 
2022/2024 annualità 2022;

5. di trasmettere il  presente deliberato al  Segretario Generale per i  provvedimenti  di 
competenza;

6. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata ed unanime 
votazione  favorevole  ai  sensi  dell’art.134  del  D.lgs.  n.267/00,  in  considerazione 
dell’esigenza di dare immediato corso alle procedure concorsuali.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 20 del 22.04.2022

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 77 del 22/04/2022
	Deliberazione n. 77 del 22/04/2022

